
 

 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

 НАКАЗ 
 

04.10.2024   Вінниця    № 624 

 

Про внесення змін до Програми 

забезпечення виконання обласною 

військовою адміністрацією у 2024 році 

делегованих повноважень в умовах 

правового режиму воєнного стану 

 

 Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
статті 91 Бюджетного кодексу України, статті 44 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 14 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», постанов Кабінету Міністрів України від 09 листопада                      
2016 року № 787 «Про видатки на оплату праці працівників місцевих 
державних адміністрацій», від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», від               
01 квітня 2022 року № 397 «Про затвердження Порядку фінансового 
забезпечення діяльності військових адміністрацій», рішення 23 сесії обласної 
Ради 3 скликання від 12 жовтня 2001 року № 463 «Про управління об’єктами 
спільної власності територіальних громад області» та з метою забезпечення 
виконання делегованих повноважень в повному обсязі та фінансового 
забезпечення діяльності обласної військової адміністрації 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Унести до Програми забезпечення виконання обласною військовою 
адміністрацією у 2024 році делегованих повноважень в умовах правового 
режиму воєнного стану, затвердженої наказом начальника обласної військової 
адміністрації від 29 листопада 2023 року № 1433, такі зміни: 

 

        1) розділи 1 «Загальна характеристика» та 6 «Напрями діяльності та 

заходи» викласти в новій редакції: 

 

        «1. Загальна  характеристика Програми забезпечення  виконання обласною    

військовою  адміністрацією  у  2024  році  делегованих  повноважень  в  умовах  

правового режиму воєнного стану 

 

Програма відповідає Стратегії збалансованого регіонального розвитку 

Вінницької області на період до 2027 року, затвердженої рішенням 42 сесії 

Вінницької обласної ради 7 скликання від 21 лютого 2020 року № 921. 

 



2 

1. 

 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

 

Вінницька обласна військова 

адміністрація 

2. 

 

 

 

 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення Програми 

 

– 

3. 

 

 

 

 

Розробник Програми 

 

 

 

 

Департамент міжнародного 

співробітництва та регіонального 

розвитку обласної військової 

адміністрації 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

Співрозробники Програми 

 

 

 

 

 

 

Департамент фінансів обласної військової 

адміністрації, Департамент 

агропромислового розвитку обласної 

військової адміністрації, Управління 

розвитку територій та інфраструктури 

обласної військової адміністрації 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідальні виконавці 

Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамент міжнародного 

співробітництва та регіонального 

розвитку обласної військової 

адміністрації, Департамент фінансів 

обласної військової адміністрації, 

Департамент агропромислового розвитку 

обласної військової адміністрації, 

Управління розвитку територій та 

інфраструктури обласної військової 

адміністрації 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учасники Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обласна військова адміністрація та її 

структурні підрозділи, Агенція 

регіонального розвитку Вінницької 

області, Управління спільної комунальної 

власності територіальних громад 

Вінницької області, Обласне комунальне 

підприємство «Автобаза обласної Ради», 

Головне управління статистики у 

Вінницькій області, Вінницьке обласне 

комунальне спеціалізоване 

лісогосподарське підприємство 

«Віноблагроліс», Комунальне 

підприємство «Вінницяоблводоканал» 

 

 



3 

7. 

 

Терміни реалізації Програми 

 

2024 рік 

7.1 

 

 

 

Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 

програм) 

 

– 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми (для 

комплексних програм) 

 

Обласний бюджет 

9. 

 

 

 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації, всього: тис. грн 

 

227582,94 

 

 

 

9.1 

 

 

в тому числі бюджетних 

коштів, з них: 

 

 

 
- з обласного бюджету 

 

227582,94 

 

10. 

 

Основні джерела 

фінансування Програми 

Обласний бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

 

№ 

з/п 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Термін 

виконання 

заходу  

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

грн 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Реалізація 

державної 

політики у 

пріоритетних 

галузях економіки 

регіону, 

спрямованих на 

зміцнення 

спроможності 

територіальних 

громад та 

забезпечення 

сталого розвитку 

області в цілому 

Організація і проведення 

Департаментом 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації заходів 

(конференцій, нарад, 

семінарів, форумів та 

інше) з питань 

регіонального розвитку  

 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації, Агенція 

регіонального розвитку 

Вінницької області 

Обласний 

бюджет 

1253000 Розвиток і 

поглиблення 

міжрегіонального та 

міжнародного 

співробітництва, 

реалізація спільних 

проєктів у 

пріоритетних галузях 

економіки області 

Підготовка інформаційно-

аналітичних матеріалів з 

питань соціально-

економічного розвитку 

області та інших 

актуальних питань для 

подальшого інформування 

медіа. Здійснення 

адміністрування, 

технічної підтримки та 

супроводу інформаційних 

систем та ресурсів 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

100000 Забезпечення 

доступності для 

бізнесу, органів 

місцевого 

самоврядування, 

громадськості до 

інформаційних 

матеріалів з питань 

соціально-

економічного 

розвитку області та 

інших актуальних 

питань 

 



5 

 

Здійснення стратегічної 

екологічної оцінки та 

забезпечення її 

фінансування щодо 

проектів документів 

державного планування, 

головним розробником 

яких є Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації, згідно 

вимог Закону України 

«Про стратегічну 

екологічну оцінку» 

 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

50000 Забезпечення 

проведення 

всебічного аналізу 

можливого впливу 

планованої діяльності 

на довкілля та 

використання 

результатів цього 

аналізу для 

запобігання або 

пом’якшення 

екологічних наслідків 

в процесі 

стратегічного 

планування 

 

 Надання фінансової 

підтримки Агенції 

регіонального розвитку 

Вінницької області задля 

забезпечення ефективної її 

діяльності та реалізації 

завдань зі стратегічного 

планування та 

супроводження проектів 

розвитку територіальних 

громад, міжсекторної 

співпраці влади-бізнесу- 

громадськості, створення 

якісно нового 

економічного середовища 

 

 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації, Агенція 

регіонального розвитку 

Вінницької області 

Обласний 

бюджет 

5524700 Забезпечення 

реалізації питань 

спрямованих на 

підвищення 

інституційних 

спроможностей 

територіальних 

громад, закладів 

обласного рівня в 

плануванні та 

реалізації проєктів 

розвитку області 



6 

 

Підтримка роботи 

Головного управління 

статистики у Вінницькій 

області з підготовки 

позапланової статистичної 

інформації та проведення 

додаткових статистичних 

спостережень 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації, 

Департамент фінансів 

обласної військової 

адміністрації (передача 

міжбюджетного 

трансферту), Головне 

управління статистики у 

Вінницькій області 

 

Обласний 

бюджет 

75700 Здійснення Головним 

управлінням 

статистики у 

Вінницькій області 

моніторингу та 

аналізу показників 

соціально-

економічного 

розвитку області 

2. Реалізація 

взаємопов’язаних 

завдань та заходів, 

спрямованих на 

ефективне 

розв'язання 

проблем 

соціально-

економічного 

розвитку області 

Підтримка ефективної та 

безперебійної роботи, 

відшкодування вартості 

обслуговування 

службового 

автотранспорту 

Обласному 

комунальному 

підприємству «Автобаза 

обласної Ради», 

відповідно до 

затвердженої калькуляції 

керівником 

підприємства, 

погодженої головою 

обласної Ради та 

начальником обласної 

військової адміністрації 

 

 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального розвитку 

обласної військової 

адміністрації, Обласне 

комунальне 

підприємство 

«Автобаза обласної 

Ради» 

Обласний 

бюджет 

7582240 Забезпечення 

стабільного надання 

Обласним 

комунальним 

підприємством 

«Автобаза обласної 

Ради» послуг 

громадянам та 

установам області з 

автоперевезень 



7 

 

 Підтримка діяльності  

Комунального 

підприємства 

«Вінницяоблводоканал» 

шляхом відшкодування 

витрат за надані послуги 

з розподілу електричної 

енергії перед 

Акціонерним товариством 

«Вінницяобленерго», 

надання фінансової 

підтримки на оплату за 

спожиту електричну 

енергію (постачання, 

послуги з передачі та 

розподіл) та на закупівлю 

запасів реагентів, 

знезаражуючих засобів, які 

використовуються для 

очищення та знезараження 

питної води 

2024 рік Управління розвитку 

територій та 

інфраструктури 

обласної військової 

адміністрації,  

Комунальне 

підприємство 

«Вінницяоблводо-

канал» 

Обласний 

бюджет (у 

т.ч. за 

рахунок 

міжбюджет-

них 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів 

області) 

95000000 Недопущення 

перебоїв в роботі 

Комунального 

підприємства 

«Вінницяоблводоканал» 

та забезпечення 

надання якісних і 

безперебійних послуг 

з водопостачання та 

водовідведення 

мешканцям області  

  Підтримка статутної 

діяльності Вінницького 

обласного комунального 

спеціалізованого  

лісогосподарського 

підприємства 

«Віноблагроліс» шляхом 

збільшення внесків до 

статутного капіталу 

підприємства 

 

 

2024 рік Департамент 

агропромислового 

розвитку обласної 

військової 

адміністрації, 

Вінницьке обласне 

комунальне 

 спеціалізоване  

лісогосподарське 

підприємство 

«Віноблагроліс» 

Обласний 

бюджет 

5000000 Забезпечення 

статутної діяльності 

Вінницького 

обласного 

спеціалізованого  

лісогосподарського 

підприємства 

«Віноблагроліс»,  

напрямок роботи 

якого спрямований на 

підвищення рівня 

регіонального розвиту 



8 

 

3. Реалізація 

регіональної 

політики у сфері 

управління 

майном спільної 

комунальної 

власності 

територіальних 

громад сіл, селищ 

та міст області 

Забезпечення 

ефективного 

використання майна 

спільної комунальної 

власності сіл, селищ та 

міст області, що 

перебуває на балансі 

Управління спільної 

комунальної власності 

територіальних громад 

Вінницької області і 

орендується обласною 

військовою адміністрацією 

та її структурними 

підрозділами, або 

перебувають в 

оперативному управлінні 

та на балансі 

структурних підрозділів 

обласної військової 

адміністрації, шляхом 

відшкодування витрат на 

утримання зазначеного 

майна (оплата за оренду 

приміщень, охорону 

приміщень, 

експлуатаційних послуг, 

пожежну сигналізацію, 

вивіз сміття, 

обслуговування ліфтів) 

та проведення ремонтів, 

в тому числі виготовлення 

проєктно-кошторисної 

документації 

2024 рік Департамент 

міжнародного 

співробітництва та 

регіонального 

розвитку обласної 

військової 

адміністрації, 

Управління розвитку 

територій та 

інфраструктури 

обласної військової 

адміністрації, 

Управління спільної 

комунальної власності 

територіальних 

громад Вінницької 

області 

Обласний 

бюджет 

9003700 Забезпечення 

ефективного 

використання майна 

спільної комунальної 

власності 

територіальних 

громад сіл, селищ та 

міст області 



9 

 

4. Організаційно-

технічне та  

фінансове 

забезпечення 

апарату та 

структурних 

підрозділів 

обласної 

військової 

адміністрації 

задля ефективного 

виконання ними 

делегованих 

обласною Радою 

повноважень 

Створення належних 

умов функціонування  

апарату та структурних 

підрозділів  обласної 

військової адміністрації 

2024 

 

Вінницька обласна 

військова адміністрація 

та її структурні 

підрозділи  

Обласний 

бюджет 

 

103993600 Підвищення рівня 

оплати праці 

державних 

службовців сприятиме 

зменшенню плинності 

кадрів, професійного 

виконання посадових 

обов’язків, заохочення 

працівників до 

ефективної, 

результативної, 

ініціативної та 

доброчесної роботи, 

підготовки аналітичних, 

інформаційних та 

інших матеріалів, 

розпоряджень 

(наказів) начальника 

обласної військової 

адміністрації, 

виконання завдань, 

визначених статтею 

44 Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування в 

Україні» 

»; 

 

 
 



2) додатки 1 та 2 викласти в новій редакції, що додаються. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Сергія Здітовецького. 

 

 
Перший заступник начальника 
обласної військової адміністрації    Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


